
令和7年8月27日

第5号

文責:髙栁智恵

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

　8月21日午後６時から、PTA運営協議会を行いました。
本部役員、学年委員長さんにご参加いただきました。主
な案件は、10月25日実施予定の運動会についてです。協
議ではPTA種目について意見を交換しました。昨年実施
した種目がリレーであったこと、事後の保護者向けアン
ケートから、リレーについては運営面で課題があったと
のご意見をいただいていることを踏まえた上で、本年度
は、旧学区対抗で玉入れを実施することとなりました
（事前にPTA種目参加不参加についてアンケートを実
施、１チーム１５名以下、１試合３０秒）。話合いで
は、PTA種目の実施の有無についても意見交換しました
が、コロナ以後種目が再開し３年目であること、昨年と
違う種類の競技を実施することを踏まえ、今年度実施し
てから、運動会実施後アンケートを通して、次年度以降
の実施の有無について広く意見伺うことになりました。
　後日、メール配信にて、PTA種目への参加についてア
ンケートをさせていただきます。よろしくお願い致しま
す。

　8月21日午後２時30分から、令和７年度第２回学校運
営協議会を行いました。PTA、地域の代表の方にご出席
いただき、１学期の学校運営について、学校からご報告
させていただきました。また、麻生東小学校区安全見守
り隊や１１０番の家、学習ボランティアの運営の仕方
や、地域の皆様への案内の差し上げ方などについて協議
することができました。協議した内容について、学校運
営に生かしていけるようにいたします。

　１０月の主な行事　
４日　奉仕作業（北部地区）：５日　アントラーズ応援バス運行　：21日　運動会予行　
23日　就学時健康診断（児童一斉下校）：25日　運動会(27日振替休業日）

いじめ予防出前授業５年

ポプラ相談日am

４年校外学習（鹿嶋浄水場）

修学旅行56年（１日目）

修学旅行56年（２日目）親子活動４年

鹿行地区理科作品展　レイクエコー

鹿行地区理科作品展　レイクエコー

スクールソーシャルワーカー来校日

マジックシアター公演

（一斉下校14:20）

読み聞かせ　クラブ活動456年

稲刈り予備日

市内理科作品展9:00～17:00　麻生公民館体育室

市内理科作品展9:00～17:00　麻生公民館体育室

敬老の日

ポプラ相談日pm

スクールカウンセラー来校日

委員会活動56年　ポプラ相談日am　月曜日課

あいさつ運動（一斉下校14:20）稲刈り

身体測定（一斉下校14:20）

麻生東小学校学校だより～笑顔の架け橋～
みんなが生き生きと活動できる学校～子供も　教師も　保護者も　学校に関わるみんなが～

９月の主な行事予定

主な行事予定

２学期始業式　下校時刻（一斉下校13:10）

日々の生活の様子は、ぜひ

HPからご覧ください。

地域連携


